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NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Medlem af Inatsisartut Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq 
HER 

Svar på § 37 Spørgsmål nr. 2016-019 vedr. Greenland Minerats and Energy (Trad­
ing) AIS (GME) 

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37, stk. 1, har du fremsat nedenstående 
spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende ejerne af Greenland Minerals and Energy 
(Trading) AIS (GME AIS), hvor der i begrundelsen refereres til artikler, der sætter 
spørgsmålstegn ved en mulig aktionærs troværdighed og lovlydighed. 

Indledningsvis skal det bemærkes, at de to artikler, der refereres til, er fra 2009 og der­
med mere end 6 år gamle. 

1. Har I karakteristika over de Indehavere af GME A/S, som I udtaler har til formål at 

søge om en koncessions tilladelse I Kuannersuit? 

Svar: 
GME AJS er 100 % ejet af Greenland Minerals and Energy LId. (GMEL). der er børs­
noteret i Australien på ASX (Australian Seeurities Exchange ). Der er indhentet oplys­
ninger om aktionærsammensætningen via det uafhængige australske selskab "Ad­
vaneed Share Registry Limited". Oplysningerne er indhentet pr. 25. januar 2016. 

Det kan oplyses, at der på nuværende tidspunkt er registreret i alt 3.676 forskellige 
aktionærer i GMEL. 

I henhold til australsk lovgivning (afsnit 671 B i "Corporations Aet 2001 "l. skal en akti­
onær meddele. hvis denne sammen med dennes partnere besidder mere end 5 % af 
stemmeretten i et børsnoteret selskab. En amerikansk kapitalfond er, som den ene­
ste aktionær. angivet til at besidde mere end 5 % af stemmerne. 

Aktionærerne i GMEL omfatter privatpersoner, institutionelle investorer, banker og 
andre selskaber. Hvorvidt der blandt GMEL's 3.676 aktionærer er personer eller sel­
skaber. der er anklaget ener dømt for ulovlige aktiviteter. har Naalakkersuisut ikke­
mulighed for at afklare. GMEL er en selvstændig juridisk enhed og kan desuden ikke 
holdes ansvarlig for aktionærers eventuelle umoralske eller ulovlige handlinger. 

Det kan oplyses, at den person, som spørgsmålsstilleren refererer til. ikke indgår i 
ledelsen i GMEL. 

Aktier i børsnoterede selskaber kan frit handles af alle, og ved behandlingen af en 
eventuel ansøgning om udnyttelsestilladelse, kan og vil Naalakkersuisut ikke foreta­
ge en undersøgelse af alle aktionærerne i det eller de selskaber. der ejer det grøn­
landsk indregistrerede selskab, der har ansøgt om en udnyttelsestilladelse. 
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Naalakkersuisut skal dog godkende tilfælde, hvor der sker en ændring i den be­
stemmende indflydelse i selskabet, også kaldet indirekte overdragelse. 

Naalakkersuisut godkender således ikke hver enkelt handel af aktier i selskabet, men 
blot dem, hvor handlen medfører en ændring af den bestemmende indflydelse i sel­
skabet. Naalakkersuisut påser i den forbindelse, at grundlaget for opfyldelse af for­
pligtelserne under tilladelsen ikke forringes ved overdragelsen, herunder at grundla­
get for en kvalificeret drift af virksomheden fortsat er til stede. 

2. Hvordan vil I sikre at troværdighed, oprigtighed og lovlydighed for de perso­
ner, der har ytret ønske om opstart af mine i Grønland eller andre steder? 
Svar: 
Naalakkersuisut vil først og fremmest forholde sig til bestyrelsen og direktion i GME 
AIS og vil allokere de ressourcer, der er nødvendige for at sikre en kvalificeret myn­
dighedsbehandling af GME AIS' specifikke aktiviteter; som det for øvrigt er tilfældet 
for alle andre mineprojekter i Grønland. 

Såfremt der i aktionærkredsen eller ledelsen i GME AIS' australske moderselskab 
GMEL er personer med kritisable forhold, er det som udgangspunkt de australske 
myndigheders ansvarsområde, og Naalakkersuisut har fuld tillid til, at de australske 
myndigheder opfylder deres ansvar. 

Naalakkersuisut vil sikre, at mineaktiviteter i Grønland gennemføres efter højeste 
standard, men Naalakkersuisut har ikke beføjelser til at sikre, at mineaktiviteter uden 
for Grønlands grænse gennemføres af personer der, handler troværdigt, oprigtigt og 
lovlydigt. 

Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af § 37 -spørgsmål 2013-250, hvor der ligeledes 
blev stillet spørgsmål vedrørende samme emne. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

Randi Vestergaard Evaldsen 
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